

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sapucaia  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Registro de Preços Eletrônico - 005/FME/2022

## Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: AÇAFRÃO MOÍDO 100 GR  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,98  
Valor Final: 4,80  
Valor Total: 2.880,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: KITANO

Item: 0002  
Descrição: AÇÚCAR CONTENDO PCT COM 2 KG  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,97  
Valor Final: 8,30  
Valor Total: 1.162,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: PURINHA

Item: 0003  
Descrição: ALHO TIPO 01  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 32,03  
Valor Final: 30,80  
Valor Total: 6.160,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: MARCA PROPRIA

Item: 0004  
Descrição: ARROZ TIPO 01 PCT C/ 5 KG  
Quantidade: 2.500  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 32,30  
Valor Final: 20,90  
Valor Total: 52.250,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: acostumado

Item: 0005  
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,17  
Valor Final: 3,60  
Valor Total: 5.400,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: hileia

Item: 0006  
Descrição: CAFÉ MOÍDO 400 G  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,88  
Valor Final: 8,90  
Valor Total: 5.340,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: KIMIMO



Item: 0007  
Descrição: CEBOLA  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 9,83  
Valor Final: 9,70  
Valor Total: 7.760,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI  
Modelo: LAR

---

Item: 0008  
Descrição: CORANTE EM PÓ 100 GR  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 4,20  
Valor Final: 2,10  
Valor Total: 630,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: KITANO

---

Item: 0009  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 190 GR/ 24X1  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 109,37  
Valor Final: 39,90  
Valor Total: 2.194,50  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: FUGINE

---

Item: 0010  
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 850 GR/ 6X1  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 102,33  
Valor Final: 39,90  
Valor Total: 3.990,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: ELETFANTE

---

Item: 0011  
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 9,48  
Valor Final: 9,00  
Valor Total: 2.700,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI  
Modelo: MARIA

---

Item: 0012  
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO  
Quantidade: 600  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 8,90  
Valor Final: 7,40  
Valor Total: 4.440,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: MIRELLA

---

Item: 0013  
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 9,93  
Valor Final: 8,60  
Valor Total: 4.300,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: ROSA BRANCA

---

Item: 0014



Descrição: FEIJÃO FARDO C/ 30 PC DE 1 KG  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 12,11  
Valor Final: 9,20  
Valor Total: 552,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: KICALDO

Item: 0015  
Descrição: LEITE EM PÓ 1 KG  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 46,00  
Valor Final: 27,70  
Valor Total: 9.695,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: CCGL

Item: 0016  
Descrição: MACARRÃO 20 KG  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 135,00  
Valor Final: 65,90  
Valor Total: 9.885,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: hileia

Item: 0017  
Descrição: MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,33  
Valor Final: 14,60  
Valor Total: 5.840,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: DELICIA

Item: 0018  
Descrição: FLOCÃO DE MILHO  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,12  
Valor Final: 1,50  
Valor Total: 600,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: RAINHA

Item: 0019  
Descrição: MILHO VERDE GRANDE  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 56,00  
Valor Final: 29,90  
Valor Total: 8.970,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: QUERO

Item: 0020  
Descrição: ÓLEO DE SOJA 1L, EMBALAGEM PET  
Quantidade: 350  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15,87  
Valor Final: 11,70  
Valor Total: 4.095,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: SOYA

Item: 0021  
Descrição: OVOS



Quantidade: 450  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 10,53  
Valor Final: 10,00  
Valor Total: 4.500,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI  
Modelo: JUDITE

---

Item: 0022  
Descrição: PIMENTA DO REINO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Dúzia  
Valor Referência: 7,38  
Valor Final: 6,50  
Valor Total: 650,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: KITANO

---

Item: 0023  
Descrição: POLVILHO (AZEDO)  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 12,67  
Valor Final: 9,50  
Valor Total: 475,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: YOKI

---

Item: 0024  
Descrição: SAL BRANCO  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 2,12  
Valor Final: 1,20  
Valor Total: 300,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: NOTA 10

---

Item: 0025  
Descrição: TEMPERO COMPLETO 1 KG  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 15,18  
Valor Final: 11,40  
Valor Total: 2.280,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: DUSUL

---

Item: 0026  
Descrição: FUBA DE MILHO  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência: 131,50  
Valor Final: 119,90  
Valor Total: 29.975,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: RAINHA

---

Item: 0027  
Descrição: QUEIJO RALADO  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência: 44,00  
Valor Final: 37,90  
Valor Total: 11.370,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: MOCOCA

---

Item: 0028  
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO PARA PAO  
Quantidade: 100



Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência 21,47  
Valor Final: 19,30  
Valor Total: 1.930,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: SAF ISNTANTE

---

Item: 0029  
Descrição: FERMENTO QUIMICO PARA BOLO  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6,65  
Valor Final: 6,30  
Valor Total: 630,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: DR . OETKER

---

Item: 0030  
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6,95  
Valor Final: 6,20  
Valor Total: 1.860,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: ITALAC

---

Item: 0031  
Descrição: COCO RALADO DE 100G  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,22  
Valor Final: 4,40  
Valor Total: 1.320,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Modelo: DUCOCO

---

Item: 0032  
Descrição: PÃO FRANCÊS  
Quantidade: 45.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,00  
Valor Final: 0,88  
Valor Total: 39.600,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: ESDLEY JOFRE BARBOSA DA SILVA 02342889224  
Modelo: CASEIRO

---

Item: 0033  
Descrição: ROSCAS  
Quantidade: 22.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 1,02  
Valor Final: 0,90  
Valor Total: 20.250,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: ESDLEY JOFRE BARBOSA DA SILVA 02342889224  
Modelo: CASEIRO

---

Item: 0034  
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 2.500  
Unidade de Fornecimento: Quilograma  
Valor Referência 42,33  
Valor Final: 30,60  
Valor Total: 76.500,00  
Situação: Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas  
Nome da Empresa: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI  
Modelo: FRIBOI

---

Item: 0035  
Descrição: CARNE DE FRANGO  
Quantidade: 2.500  
Unidade de Fornecimento: Quilograma



Valor Referência	13,79
Valor Final:	8,80
Valor Total:	22.000,00
Situação:	Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas
Nome da Empresa:	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI
Modelo:	DALLA
Item:	0036
Descrição:	MORTADELA DE CARNE BOVINA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilograma
Valor Referência	27,38
Valor Final:	12,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas
Nome da Empresa:	CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI
Modelo:	Quilo
Item:	0037
Descrição:	SALSICHA
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Quilograma
Valor Referência	21,88
Valor Final:	8,90
Valor Total:	8.900,00
Situação:	Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas
Nome da Empresa:	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI
Modelo:	ESTRELA
Item:	0038
Descrição:	LINGUIÇA BOVINA
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Quilograma
Valor Referência	48,07
Valor Final:	14,90
Valor Total:	7.450,00
Situação:	Homologado em 01/07/2022 10:59:18 Por: Rones Fernandes de Minas
Nome da Empresa:	COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI
Modelo:	AVIVAR

Rones Fernandes de Minas  
Autoridade Competente

